Ad Rñō auctoris

Ad argumenta pīme opi.

Ad primū

Instatur

Respondeo

Proteruis

Refellitur

Replicatur

Respondetur

Ad rōnē

factibile vñū infinitōū aliqua factiōe esset factibile vnica factiōe ⁊ ita possz fieri summū
 Et hoc q̄ charitas vel gratia est quoddam permanens. etiā fm quēcūq; gradū sequit q̄ si pcedit in infinitū q̄libet illoz gradū ē per se factibilis ⁊ ita quātūcūq; cōtingit eē in potētia. rātā sil cōtingit esse in actu. qz possibilis ad talē formā nō est ad aliqd in fieri tm̄ s̄ ad aliqd in facto eē. Et istū intellectū tāgit cōmē. iiii. phi. qz oēs potētie q̄ sūt i maioratione quātūtatit sūt vni? potētie determinate v̄ de mōstrate. hoc ē vna potētia ē ad supmū actū i quo cōtinēf oēs act? ad quos sūt ille potentie multe. quarū vna reducif i actū post aliū. Sz in diuisione cōtinui potētie multe nō sunt ptes vni? potētie determinate vel demōstrate id est. nō ē ibi aliq̄s vni? act? in quo cōtinētur oēs act? terminātes potētiās ordinate reducibilis ad actū illū. ⁊ iō nō sunt ptes vni? potētie determinate vel demōstrate. Tñ videt dicere: q̄ in q̄buscūq; actib? ordinatis q̄libet actus fm quēcūq; gradū ē p se factibilis. ibi supmū in potētia pōt sil esse in actu. qz vnica potētia pōt reduci i actū. In q̄b? aut tm̄ natū ē eē in fieri sūt multe potētie ordinate ⁊ nō pōt aliqd vnuz terminare summū possibile in actu quātū cōtingit eē in potētia. s̄ vltra qd̄ cūq; possibile fieri. pōt fieri aliqd mai? s̄ non vnica factiōe. Ad aliud dico qz p̄mū argumētū est falsū. scz qz in q̄buscūq; pmanētibus pōt fieri minimū ⁊ maximū vnica factiōe. imo dico qz veraciter loquēdo sicut in q̄buscūq; pmanētib? diuisibilib?. in infinitū. cuius modi sunt oia cōtinua. ⁊ etiāz oēs qualitates ad q̄s pōt eē morus fm multos nō est dare minimū quin quocūq; dato pōt fieri min? p diuinā potētia. ita nō pōt dari maximū. quin quocūq; magno dato pōt fieri mai? Et si dicat qz quocūq; dato illud pōt fieri vna factiōe: cōcedo. sicut quacūq; diuisione cōtinui data illa reduci ad actū vnica actiōe. Et qñ dī: qz possibilis ad talē formā nō ē possibilitas ad aliqd i fieri tm̄: s̄ ad aliqd in facto eē. Dico qz intelligēdo possibilitatē ad aliqd in facto esse. ita qz possibilitas possit simplr reduci ad actū ita qz nō remaneat quēcūq; possibilitas vltērior. sic nō ē bec possibilitas ad aliqd in facto eē. ⁊ iō nū: qz deueniet ad aliqd infinitū nec ad aliqd tm̄ in actu quātū cōtingit esse in potētia. qz nūq; possibilitas ista finiet qñ semp remanebit potētia ad aliqd sciendū. Et p hoc respondeo ad cōmē. qz in pposito nō oēs iste potētie sunt ptes vni? potētie demōstrate vel determinare fm suū modū loquēdi. ⁊ iō dico qz nō est aliq̄s vni? act? cōtinēs oēs illos act? ad quos sūt ille

le potētie multe. nec possunt ille potētie redūci simul in actū. nō pl? q̄ in diuisione cōtinua Tñ sicut de? nō pōt facere tot indiuidua albedinis vel charitatis vel bōis qñ possit adducere plura. ⁊ p oīs nō poterit oēs potētiās quib? dicūt aliqua possibilia fieri reducere ad actū. ita nō poterit facere aliquā vnā albedinē vel charitatē q̄ cōtineat omnē albedinē vel charitatē q̄ pōt facere p se vñū cuz alia forma eiusdē rōnis. Ad scdm dico qz maior: de virtute sermonis ē vera. qz de virtute sermōis nō pōt eē nisi ppō equialēs sensui diuisionis talis ppōnis. quātā charitatē possibile ē deum creare rātā possibile ē eū creare. Et qñ dicitur ponat ḡ in eē qz ita creet quātū pōt creare. Dico qz nec ppō talis de possibili in sensu diuisionis. etiā equalēs sensui diuisionis nec dz poni in eē. s̄ tm̄ in sensu cōpositōis. Tñ bec ē na vidēs pōt eē cecus. ⁊ tm̄ bec ē impossibilis. videns ē cecus. Tlerūt si p̄dicta ppō ponit in eē. debet sic poni in eē. quātā deus creat rātā creat. ⁊ bec similiter ē vera. v̄ saltē possibilē sic sic nihil ē ad ppositū. Tlerūt si s̄z modū cōmunē loquēdi accipit p̄dicta ppōvr sit equa lens isti. bec ē possibilis. deus creat rātā charitatē quātā pōt creare. ⁊ sic dico qz ē falsa: sic bec ē falsa. bec ē possibilis. de? creat tot quot pōt creare ⁊ ita argumētū pbat equalitē qz est dare certū terminū creabiliū vltra quē nō postest deus creare. qd̄ reputo manifeste falsum. Ad argumēta alteri? doctoris. Ad p̄mū: qz fm opinione p̄mā: verū ē qz omnū cōstantius ⁊ c. Tlerūt s̄z veritatē nō pōt fieri rātā aqua finita. qñ deus possit de nouo aliā creare ⁊ eā illi vnire. et sic de alijs. Ad scdz dico qz maior: ē falsa. sic em̄ de? nō pōt creare tot charitates qñ possit creare plures. ⁊ p oīs nō pōt facere rātā pfectōnē qñ possit facere maiorē. qz plus pfectōis ē in multis charitatib? q̄ i paucis ceteris parib?. ita nō pōt facere tā pfectā charitatē qñ possit facere pfectiorē. Et qñ dē aut h̄ ē ex pte dei? c. Dico qz hoc est ex pte charitatis. quia nulla pōt fieri charitas cui repugnet vniri alteri charitati a deo creabili. Et quādo dicit qz ei quod importat infinitatē gradū ⁊ c. Dico qz si tale importans vñū esset integratū ex illis verū esset. s̄ nulla caritas vna est factibilis a deo integrata ex t̄lib? infinitis caritatib? et ideo repugnat eis esse sil. Unde idē argumētū eqliter pbat. qz possunt eē infinite caritates. quia si nō aut est ex parte dei ⁊ hoc non quia iste habet totam virtutem suam infinitā simul. Aut ex parte charitatis ⁊ hoc nō qz infinita sunt indiuidua charitatis factibilia. nec ex parte recipientis p rationem suā

¶ Pro scōa p̄tula

¶ Ad primū aliorū

¶ Ad scdm

¶ Ad scdm p̄t p̄t
ma p̄tula

Ad tertiam

Ad tertium dico qd quis deus cognoscit oia siue per ydeas siue no. Hoc nihil ad ppositus tm no cognoscit infinitu factibile. nec cognoscit aliqd vnu possibile integrari ex omib' illis qd pot facere: imo nihil tale e ab ipso factibile qu: n pot esse pars vni' alterius. 7 io non cognoscit aliquam naturam infinite pfectiois. qz nulla talis est. s cognoscit naturas creatas in finitas. 7 ita pbat argumetu qd deus pot facere infinita in actu simul Ad quartu dico: qd esse infinitu in pfectione couenit soli deo. 7 io nulla creatura habet infinitam pfectionem nec sequit ex hoc qd charitas pot sic in infinitu aueri. s hoc sequit sez qd infinite charitates sut a deo creabiles successiue: quaru qlibet pot alteri vni' successiue. 7 facere per se vnu cu ea: quaru tm quelibet erit finita 7 nulla infinita.

Ad quartam

Ad quintam

Ad sextam

Ad primu principale

Ad secundum

Difficilio XVIII
A
Questio I

Arguitur primo

Secdo

Ad quintu pot dici: qd si capacitas subiecti no impediatur no est contraditio qd e' aliq' charitas maior charitate xpi. qz no est ibi contraditio qd deus faceret equalē charitatē charitas xpi 7 illā vni'et charitati xpi. Veru' d pot tertia dei ordinata no pot esse aliqua charitas maior charitate xpi. Ad vltimu concedo. qd omis creatura fm omnē pfectionē est limitata. 7 io qz quelibet charitas est limitata. nulli charitati repugnat qd sit ea aliqua maior. sed magis uenit sibi ex hoc qd est limitata qd pot fieri alia maior ea. Ad pmu principale pz qd auc. pbi no est recipienda in hac pre. qz ipe ponit satis paru terminu taliu augmetabiliu. Un ponit qd e' contraditio qd aqua augeret ad quantitatem spere istoz inferioru generabiliu 7 corruptibiliu. quod tm no est ponendu. qz posset deus facere vnu aliu mundu: imo credo qd non posset facere tot mundos finitos qn possz facere plures. nec esset p'raditio: qd ex omib' illis aquis faceret vna aqua. Ad scdm eodez modo qd ipse posuit qd pcessus ad vna formā habet statu. 7 ideo quatu cōtingit esse in potentia: tm cōtingit esse in actu. qz et omib' illis posuit posse constitui vna formā. Nunc aut dicendu est in pposito: qd ex omib' charitatib' talib' quas pot de' creare successiue siue 7 augmetare charitatē. pot fieri vna charitas. **D**istinct. xvij. Questio vnica.

Circa distinctionē. xvij. quero. Uerū donū dicat pperatē psonalē. **M**no. qz donum couenit filio. qd no est pperatē psonalis. s. f. a'ns pz illud esa. filius datus est 7c. **P**reterea nullus respectus dei ad creaturas est pperatē p

sonalis cuiuscūq' persone. sed donū importat respectū dei ad creaturā. qz fm magistru i littera. s. f. no dicit donū nisi qz pot creaturē donari. 7 no qz dat patri vel filio. qd donū non dicit pperatē psonalē cuiuscūq' psonē In oppositu. Aug. xv. de tri. c. xiiij. et magister allegat in littera. s. f. q non trinitas: s in trinitate intelligit pperatē dicit. s. f. relatiue dicit cū 7 ad patrē 7 ad filiū referit. s. ipe respect' no appareret in hoc nomine. apparet aut cū dicit donū dei. donū em est patris 7 filij. qz et a patre pcedit 7 filio. Et insert magister. Ecce hijs verbis apte ostenditur eadez relatione dicit. s. f. et donū. Donū aut qz pcedit a patre 7 filio. pperatē qz qua dicit. s. f. vel donuz pcessio ipsa est.

Circa istā questionē pmovidendu ē. Uerū s. f. vere possit dici donū. Secūdo cui v' quib' donet. Tertio vtrū sic esse donū sit pperatē cōstitutiuā. s. f. **C**irca pmu dico: qd s. f. pot dici donū p rōnē pbari no pot s tm p auc. qz ad s sunt auc. sanctorū quas magister adducit i littera **C**irca scd' videt eē opi. magistri. q. s. f. no dat patri nec filio s tm creature. qz dicit qd s. f. no dat nisi ex tēpore. s manifestū est. s. f. no dari filio nec patri ex tēpore. qz 7c. **D**oc etiam pbat p augustinu. xv. de trini. ca. xvij. vbi dicit sic. s. f. pcedit 7 no ex tpe s ab eternitate pcedit. s qz sic pcedebat vt eēt donabilis. iā donū erat a'q' eēt cui dare. Itē aug. v. de trini. ca. v. **E**o ipō quo daturus erat eū de' iā donuz erat etiā a'q' dare. qd no fuit dat' patri vel filio. **C**ōtra istā opinionē pot argui per beatu Aug. v. de tri. ca. xvij. vbi ostendens quare s. f. no dicit filio dicit. **E**xist' no quomodo nat' s quo datus. 7 ideo no dicit filio. qd neqz nat' est sicut vni'genit' neqz fact' vt per dei gratiā in adoptionē nasceret sicut nos. **E**x qua auc. pot haberi qd p hoc. s. f. non dicitur filio. qz exit vel pcedit a patre. no quomodo natus s quomodo datus. s ab eterno fuit distinctus a filio. qd ab eterno exist' a patre quomodo datus. sed non fuit ab eterno datus creature. nec sibi b'ipsi. qd ab eterno fuit datus patri vel filio.

Preterea vbi est impensio amoris 7 repensio. ibi ē aliqua datio. sed fm Rich. pater amorē impendit filio. 7 filius rependit. qd ibi aliud quid filio datur a patre. 7 ecōuerso. 7 tm no nisi. s. f. ergo. **I**deo pro auctoritate beati Augustini 7 magistri pot dici qd donū vel datum dicit dupliciter. **U**no modo p pducto virtute amoris alicuius obiecti quod non vt produciatur tali modo habet rationē similitudinis respectu obiecti amati. **A**li' accipit donū p aliquo libere alicui collato 7 qsi i possessionē vel dñū ipi' trās lato **P**rio mō accipiēdo donū v'